Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2023 - 12:37 16483/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2301/2023

São Roque, 30 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Primeiramente, cumprimento-o e desejo que este
Ofício o encontre bem. Adiante, informo e solicito o que segue em relação a
alguns postes dos Bairros Mont Serrat e Alto do Sabiá.

Ocorre que poste situados no Mont Serrat e Alto do
Sabiá, que estavam sendo gerenciados pela Enel e que passaram, no ano
passado, a competência da CPFL, encontram-se sem a devida continuidade de
serviços; os postes encontram-se inoperantes.

A situação vem gerando dificuldade aos moradores
locais que se encontram privados da totalidade dos serviços e energia elétrica
nas vias e apreensivos pela execução do serviço.

Portanto, como forma de levar esclarecimentos à
população do Mont Serrat e do Alto do Sabiá, bem como possível apoio do
Poder Público, solicito cordialmente informações a Vossa Senhoria em
relação à continuidade na operação dos postes e se existe expectativa
para o serviço.

Coloco-me a disposição para maiores informações
sobre o assunto e, desde já, agradeço a atenção disposta ao pressente Ofício.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
amorim@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:amorim@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X35N99KS6VG51PN4
		2023-10-30T15:26:27-0300